REQUERIMENTO Nº          , DE 2020

(Sra. Chris Tonietto e Sra. Alê Silva)

Requer a inclusão de coautoria.

Senhor Presidente,

Requeiro, mui respeitosamente, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei nº 3262/2019, que

“Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal,

para incluir o parágrafo único no seu art. 246, a fim de prever que a educação

domiciliar (homeschooling) não configura crime de abandono intelectual.” com

a  concordância  da  primeira   autora  da  proposição  e   a  saber,  primeira

signatária, Deputada Chris Tonietto.

                 Sala das Sessões,   28  de   abril  de 2020.

Chris Tonietto
Deputada Federal RJ

*C
D2

00
85

07
29

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
10

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
14

:5
8

Requerimento
(Do Sr. Alê Silva )

Requer inclusão de coautoria

Assinaram eletronicamente o documento CD200850729600, nesta ordem:

 1  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 2  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
10

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
14

:5
8